Conceituagao

Prazos Processuais

Evolugéo Histérica
Comparativo por VT
Comparativo por Grupo
Relatorios Por Grupo

Por VT

Por Processo

Por Magistrado

Apresenta o prazo médio entre a realizagao da primeira audiéncia e o encerramento da
instrugao.

O prazo médio é obtido calculando-se a quantidade de dias decorridos entre a data da
primeira audiéncia e a data do encerramento da instrugéo.
Os dados sao extraidos baseando-se nos seguintes itens do e-Gestéo:

265 e 90265 - Da realizagao da primeira audiéncia até o encerramento da instrugéo
processual na fase de conhecimento — rito sumarissimo;

266 e 90266 — Da realizagao da primeira audiéncia até o encerramento da instrugédo
processual na fase de conhecimento — exceto rito sumarissimo (ordinario)

Descrigao

_Ongem d_a e-Gestao

informacgao

Critérios € Coletado do e-Gestao, consolidado, otimizado e classificado para analise.
transformagoes

Prazo médio entre a realizagéo da primeira audiéncia e o encerramento da instru¢ao
processual na fase de conhecimento, detalhado de forma Geral, Por grupo, por VT, Por
Processo e Por Magistrado.

Analises
possiveis
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15 B

TRT EVOLUGAO HISTORICA DOS PRAZOS PROCESSUAIS ENTRE A 12 AUDIENCIA E O

G B ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO - VARA DO TRABALHO DE FORMOSA

Data do encerramento da instrucao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

Rito Qtd Prazo Médio
ORDINARIO 27 9,56
SUMARISSIMO 31 20,23
Total/Média 58 15,26
Percentual de Processos por Rito Prazo Médio por Rito
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Para este exercicio foram computados o5 processos até o més de Setembro/2.019

Rito
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COMPARATIVO DO PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIA E O ENCERRAMENTO DA

~

INSTRUCAO - VARA DO TRABALHO DE FORMOSA
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Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

PRAZO MEDIO ENTRE A 17 AUDIENCIA E O ENCERRAMENTO DA INSTRUGCAO NO RITO SUMARISSIMO

1
-
=
=

YVAMNLYIOD 30 1A
TIHNMLE 330 1A o
YVINYIOD 30 1A L
p VINYIOD 30 1A F

GFNYIOD 10 LA .91
h7OdYNY 30 LN o2
L7 30 dY 30 LA T

FNYIOD 30 LA 0T

h
i
_.
_.ZEEzi 30 1A T
1+
1 __“E_zsnu 30 1A .8

SYINHNI 30 1A
EYLYT 30 1A
 VISINYIOD 30 1A
FNYIOD 30 LA £T
FOdYNY 30 LA £
VINVIOD 30 LA .2
ENYIOD 30 LA TT
5YI0D 30 LA

g0 0dYNY 30 LA oF
“NYIOD 10 1A FT
| |
[—] [—] [—]
=] [—]
= =]
(se1p W) o1paw ozZely

LS M P B &
P B B R =
= =555 %5
ﬂ22222
SeEmEEnN
| =
-
L~
-
| =
=1
- &
-
L]
L]
aldd
=
- =
Ll
- =
il
-
-l
1 | | |
[—] =] [—] =] [—]
[—] LS [—] LS
=l = P
(Se1p Wwia) o1paw ozre.a
=1
= = =
' = c
& 22
= =
EzEz 5 &
= =
s B o O
=2 =2 = =
D D R o
v £2E2 £ £
= T = T T
n..n-_a,.n-_a,.n._..n-_
deM.ﬂMM
A m H BN
| | | | |
=] [—] [—] [—] [—]
=+ [ = L]

(5e1p WZ) oIpaw ozeay

Pagina 1 de 1 pagina(s)

Consulta realizada no dia 07/10/19



TRT | COMPARATIVO DO PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIA E O ENCERRAMENTO DA
Roif3 5 INSTRUGAO ENTRE AS VARAS DO GRUPO

Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

MEDIA DO RITO SUMARISSIMO - GRUPO 03
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All Measures

B Média da VT abaixo do Grupo B Média da VT acima do Grupo B Média do Grupo
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PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O
ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO POR GRUPO

Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

Rito

SUMARISSIMO

Grupo
GRUPO 04
GRUPO 06
GRUPO 03
GRUPO 05
GRUPO 02

Qtd. Processos Prazo Médio (dias) Ranking
1.414 20,61 1°
33 20,97 2°
389 29,6 3°
168 34 4°
52 50,52 5°

Legenda:
# Grupo 01 — Até 750

VT de Posse

# Grupo 02 — De 751 a 1000

VT de Palmeiras de Goias

# Grupo 03 — De 1001 a 1500

12 VT De Anapolis
12 VT De Rio Verde
22 VT De Rio Verde
32 VT De Rio Verde
42 VT De Rio Verde
12 VT De Itumbiara
22 VT De Itumbiara
T De Quirinépolis
T De Mineiros

T De Formosa

# Grupo 04 — De 1501 a 2000

12 VT De Goiania
2 VT De Goiania
32 VT De Goiania
42 VT De Goiania
62 VT De Goiania
62 VT De Goiania
7 VT De Goiania
82 VT De Goiania
92 VT De Goiania
102 VT De Goiania
112 VT De Goiania
122 VT De Goiania
132 VT De Goiania
142 VT De Goiania
152 VT De Goiania
172 VT De Goiania
182 VT De Goiania
22 VT De Anapolis
32 VT De Anapolis
42 VT De Anapolis
12 VT De Aparecida De Goiania
2 VT De Aparecida De Goiania
B2 VT De Aparecida De Goiania
T DE Jatai
VT DE Goiatuba
T DE Caldas Novas
T DE Ceres
T DE Séo Luis de Montes Belos
T DE Goias
VT DE Goianésia
T DE Inhumas

# Grupo 05 — De 2001 a 2500
162 VT De Goiania

VT De Luziania

VT De Catalao

VT De Uruagu

# Grupo 06 — Acima de 2500

VT De Valparaiso de Goias

Informacgdes referentes ao dia 07/10/19
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ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO DE TODAS AS

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O

VARAS DO TRABALHO

Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

SUMARISSIMO Prazo Médio
Qtd. Processos (dias)
2.056 2417
Vara do Trabalho Qtd Processos Prazo Médio Ranking
142 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 4 0 1°
42 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 49 0,9 2°
VARA DO TRABALHO DE GOIAS 74 2,51 3°
122 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 60 5,83 4°
22 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 43 7 &
32 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 48 7,29 6°
132 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 53 7,45 7°
VARA DO TRABALHO DE GOIANESIA 1 8 8°
VARA DO TRABALHO DE JATAI 51 9,43 9°
VARA DO TRABALHO DE INHUMAS 2 10 10°
VARA DO TRABALHO DE CERES 13 10,54 11°
VARA DO TRABALHO DE LUZIANIA 44 10,66 12°
82 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 75 11,01 13°
32 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 54 11,06 14°
12 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 53 11,15 15°
52 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 71 11,18 16°
42 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 44 12,64 17°
VARA DO TRABALHO DE MINEIROS 16 13,75 18°
152 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 78 15,42 19°
22 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 41 15,54 20°
22 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 56 16,39 21°
VARA DO TRABALHO DE FORMOSA 31 20,23 22°
32 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 57 20,46 23°
VARA DO TRABALHO DE VALPARAISO DE GOIAS 33 20,97 24°
172 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 78 20,97 25°
62 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 71 23,01 26°
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ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO DE TODAS AS

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O

VARAS DO TRABALHO
SUMARISSIMO Prazo Médio

Qtd. Processos (dias)

2.056 24,17
Vara do Trabalho Qtd Processos Prazo Médio Ranking
102 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 75 23,56 27°
12 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 36 24,08 28°
22 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 72 26,94 29°
162 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 60 28,13 30°
32 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 45 33,73 31°
12 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 61 34,33 32°
112 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 65 36,91 33°
12 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 65 39,42 34°
92 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 61 41,08 35°
VARA DO TRABALHO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS 14 44,71 36°
VARA DO TRABALHO DE QUIRINOPOLIS 35 45,03 37°
VARA DO TRABALHO DE PALMEIRAS 52 50,52 38°
182 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 78 50,81 39°
12 VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA 58 52,78 40°
VARA DO TRABALHO DE CATALAO 64 55,55 41°
42 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 7 85,86 42°
72 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 5 103,8 43°
22 VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA 1 168 44°
VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA 2 409 45°
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TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O

ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO - VARA DO
TRABALHO DE FORMOSA

Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

VARA DO TRABALHO DE FORMOSA

SUMARISSIMO

Nr. Processo

RTSum - 0010363-08.2019.5.18.0211
RTSum - 0010557-08.2019.5.18.0211
RTSum - 0010561-45.2019.5.18.0211
RTSum - 0010575-29.2019.5.18.0211
RTSum - 0010579-66.2019.5.18.0211
RTSum - 0010587-43.2019.5.18.0211
RTSum - 0010588-28.2019.5.18.0211
RTSum - 0010590-95.2019.5.18.0211
RTSum - 0010597-87.2019.5.18.0211
RTSum - 0010600-42.2019.5.18.0211
RTSum - 0010601-27.2019.5.18.0211
RTSum - 0010617-78.2019.5.18.0211
RTSum - 0010624-70.2019.5.18.0211
RTSum - 0010629-92.2019.5.18.0211
RTSum - 0010643-76.2019.5.18.0211
RTSum - 0010671-44.2019.5.18.0211
RTSum - 0010677-51.2019.5.18.0211
RTSum - 0010685-28.2019.5.18.0211
RTSum - 0010686-13.2019.5.18.0211
RTSum - 0010690-50.2019.5.18.0211
RTSum - 0010691-35.2019.5.18.0211
RTSum - 0010692-20.2019.5.18.0211

Legenda:

12 Aud.: Data da primeira audiéncia que ocorrer, Inicial ou UNA;
Enc. da Instrugado: Data da conclusao para proferir sentenca;

12 Aud.

23/04/19
29/07/19
29/07/19
08/08/19
07/08/19
07/08/19
07/08/19
07/08/19
08/08/19
08/08/19
08/08/19
20/08/19
20/08/19
30/07/19
30/07/19
02/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19

Prazo: Quantidade de dias decorridos da 12 aud. até o encerramento da instrugao.

Qtd

31

nc. Instruca

10/09/19
04/09/19
09/09/19
11/09/19
11/09/19
02/09/19
02/09/19
04/09/19
03/09/19
03/09/19
09/09/19
10/09/19
10/09/19
03/09/19
03/09/19
02/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
03/09/19
25/09/19

Prazo Médio

20,23

Prazo

140
37
42
34
35
26
26
28
26
26
32
21
21
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ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO - VARA DO

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O
TRABALHO DE FORMOSA

VARA DO TRABALHO DE FORMOSA

SUMARISSIMO

Nr. Processo

RTSum - 0010701-79.2019.5.18.0211
RTSum - 0010731-17.2019.5.18.0211
RTSum - 0010732-02.2019.5.18.0211
RTSum - 0010749-38.2019.5.18.0211
RTSum - 0010765-89.2019.5.18.0211
RTSum - 0010830-84.2019.5.18.0211
RTSum - 0010832-54.2019.5.18.0211
RTSum - 0010834-24.2019.5.18.0211
RTSum - 0010836-91.2019.5.18.0211

Legenda:

12 Aud.: Data da primeira audiéncia que ocorrer, Inicial ou UNA;
Enc. da Instrugao: Data da conclusao para proferir sentenga;

12 Aud.

03/09/19
10/09/19
10/09/19
11/09/19
16/09/19
25/09/19
25/09/19
25/09/19
25/09/19

Prazo: Quantidade de dias decorridos da 12 aud. até o encerramento da instrugao.

Qtd Prazo Médio
31 20,23

nc. Instruca Prazo
30/09/19 27
10/09/19 0
10/09/19 0
11/09/19 0
30/09/19 14
25/09/19 0
25/09/19 0
25/09/19 0
25/09/19 0
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ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO - VARA DO

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O
TRABALHO DE FORMOSA

Data do encerramento da instrugao entre 1/9/2019 e 30/9/2019 23:59:59

Sem magistrado

SUMARISSIMO Qtd Prazo Médio

31 20,23

Enc.
Nr. Processo 12 Aud. Instrucao.

RTSum - 0010363-08.2019.5.18.0211 23/04/19 10/09/19 140
RTSum - 0010557-08.2019.5.18.0211 29/07/19 04/09/19 37
RTSum - 0010561-45.2019.5.18.0211 29/07/19 09/09/19 42
RTSum - 0010575-29.2019.5.18.0211 08/08/19 11/09/19 34
RTSum - 0010579-66.2019.5.18.0211 07/08/19 11/09/19 35
RTSum - 0010587-43.2019.5.18.0211 07/08/19 02/09/19 26
RTSum - 0010588-28.2019.5.18.0211 07/08/19 02/09/19 26
RTSum - 0010590-95.2019.5.18.0211 07/08/19 04/09/19 28
RTSum - 0010597-87.2019.5.18.0211 08/08/19 03/09/19 26
RTSum - 0010600-42.2019.5.18.0211 08/08/19 03/09/19 26
RTSum - 0010601-27.2019.5.18.0211 08/08/19 09/09/19 32
RTSum - 0010617-78.2019.5.18.0211 20/08/19 10/09/19 21
RTSum - 0010624-70.2019.5.18.0211 20/08/19 10/09/19 21
RTSum - 0010629-92.2019.5.18.0211 30/07/19 03/09/19 35
RTSum - 0010643-76.2019.5.18.0211 30/07/19 03/09/19 35
RTSum - 0010671-44.2019.5.18.0211 02/09/19 02/09/19 0
RTSum - 0010677-51.2019.5.18.0211 03/09/19 03/09/19 0
RTSum - 0010685-28.2019.5.18.0211 03/09/19 03/09/19 0
RTSum - 0010686-13.2019.5.18.0211 03/09/19 03/09/19 0
RTSum - 0010690-50.2019.5.18.0211 03/09/19 03/09/19 0
RTSum - 0010691-35.2019.5.18.0211 03/09/19 03/09/19 0
Legenda:

12 Aud.: Data da primeira audiéncia que ocorrer, Inicial ou UNA;
Enc. da Instrugao: Data da conclusao para proferir sentenga;
Prazo: Quantidade de dias decorridos da 12 aud. até o encerramento da instrugao.
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ENCERRAMENTO DA INSTRUGAO - VARA DO

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE A 12 AUDIENCIAE O
TRABALHO DE FORMOSA

Sem magistrado

SUMARISSIMO Qtd Prazo Médio
31 20,23
Enc.
Nr. Processo 12 Aud. Instrucao.
RTSum - 0010692-20.2019.5.18.0211 03/09/19 25/09/19 22
RTSum - 0010701-79.2019.5.18.0211 03/09/19 30/09/19 27
RTSum - 0010731-17.2019.5.18.0211 10/09/19 10/09/19 0
RTSum - 0010732-02.2019.5.18.0211 10/09/19 10/09/19 0
RTSum - 0010749-38.2019.5.18.0211 11/09/19 11/09/19 0
RTSum - 0010765-89.2019.5.18.0211 16/09/19 30/09/19 14
RTSum - 0010830-84.2019.5.18.0211 25/09/19 25/09/19 0
RTSum - 0010832-54.2019.5.18.0211 25/09/19 25/09/19 0
RTSum - 0010834-24.2019.5.18.0211 25/09/19 25/09/19 0
RTSum - 0010836-91.2019.5.18.0211 25/09/19 25/09/19 0
Legenda:

12 Aud.: Data da primeira audiéncia que ocorrer, Inicial ou UNA;
Enc. da Instrugao: Data da conclusao para proferir sentenca;
Prazo: Quantidade de dias decorridos da 12 aud. até o encerramento da instrugao.
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